“Nebî”,
“Resûl” ve “Peygamber” kavramları bunların en önemlilerinden ve
dikkatten en fazla kaçanlarındandır. Bu kavramların filolojik tahlillerinin
esaslı olarak yapılması gereklidir. “Tefsîru’l-Kebîr veya Mefâtihu’l-Ğayb” adlı
tefsirin yazarı Fahreddin Râzi (ö. 606/1209) ile “Hak Dini Kur’an Dili” adlı
tefsirin yazarı Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır (ö. 1942) bu kavramları
birbirinden ayırmış ve kullanımları hakkında hassasiyet göstermişlerdir.

It is very important to use correctly the words and the concepst of
Qur’an in order to be clear and more comprehensible of translations and
search about Qur’an.The concepts of “Nebî”, ”Resûl” and “Prophet” are the
must important and complicated among them, and so people have to be
more careful while using and translating them. It is necessary to detailed
search into these concepts. Fahreddin Râzi (ö. 606/1209) who is the writer of
“Tefsîru’l-Kebîr or Mefâtihu’l Ğayb” and Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır
(ö. 1942) the writer of “Hak Dini Kur’an Dili” distingvish these words from
each other and use them more carefully.

Başka bir deyişle resûl, vahiy ile tebliğe
memur olmuş, yeni bir şeriat veya unutulmuş bir şeriat getiren veyahut
geçmiş şeriatten insanların unuttukları kısımları ihya ederek tebliğ eden
peygamberdir.”10

3 el-İsfahâni, Ebu’l Kasım el-Hüseyn Muhammed er-Râğıp (ö. 430/1038), el-Müfredat fi
Elfâzil-Kur’an, (tah. Safvan Adnan Dâvudi), Dâru’s-Sâmiyye, Beyrut, 1997, s. 482.
4 Cürcâni, Seyyid Şerif (ö. 816/1413), Kitabu’t Tarifat, Tahkiksiz, Beyrut, 1990, s. 239.
5 Akseki, Ahmet Hamdi (ö. 1951), İslam Dini, Ankara, 1960, s. 144.
6 Köksal, Mehmet Asım, Peygamberler Tarihi, T.D.V. Yayınları, İstanbul, 2005. c. I, s. 7.
7 Komisyon, el-Mu’cemü’l-Vasit, Dâru’l-Maarif, Mısır, 1972, c. I, s. 344.